[image: image1.emf][image: image3.png]EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS

[image: image4.png]

УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация,

34.00.00 Сестринское дело
 от 1 февраля 2023 г.
Протокол №__1___
Присутствует: 26  человек  (по листу регистрации)

Отсутствует:  1  человек  (по листу регистрации)
Повестка дня

1. О формировании и утверждении состава учебно - методического объединения по УГС на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
1. Председателя УМО Леваеву Елену Владимировну о предложениях состава УМО на 2023 год. На основании Положения об учебно- методических объединениях в системе среднего профессионального образования Самарской области, утвержденного приказом министерства образования и науки Самарской области от 10.08.2020 №346-од необходимо сформировать состав УМО на 2023 год. На основании предложений образовательных организаций на обсуждение и  рассмотрение предлагаются кандидатуры Приложение 1.
РЕШИЛИ:
1. Вывести из состава УМО следующих членов Кирилину Татьяну Николаевну, Старкову Татьяну Ивановну, Фесенко Ирину Сергеевну, Бердникову Кристину Павловну в связи отсутствием заявки на вхождение в состав УМО 31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация, 34.00.00 Сестринское дело.
2. Ввести в состав УМО следующих членов Хатыпову Равилю Равиловну, Якубович Надежду Анварьевну, Полесовщикову Наталью Ивановну, Куницыну Ирину Сергеевну, Ромаданову Ларису Николаевну, Богданову Антонину Дмитриевну в связи с заявкой на вхождение в состав УМО 31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация, 34.00.00 Сестринское дело.
3. Утвердить состав УМО по УГС 31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация, 34.00.00 Сестринское дело  Приложение № 1 к Протоколу.
4. Утвердить заместителя председателя УМО Давыдову Веру Анатольевну.

5. Утвердить секретаря УМО Брагину Татьяну Михайловну.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
                                         «против» - нет.

     Председатель УМО по УГС                 [image: image5.jpg]

    Е.В. Леваева

Секретарь УМО по УГС     [image: image2.emf]       Т.М. Брагина

Приложение 1

к Протоколу УМО

от 1 февраля 2023 г.
Состав учебно-методического объединения по УГС 31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация  34.00.00 Сестринское дело  на 2023 год

	№ п.п
	Полное наименование ПОО
	ФИО члена УМО
	Должность
	Год начала работы в составе УМО
	Код и наименование ППКРС/ППССЗ, реализуемой кандидатом в члены УМО

	Контактные данные кандидата в члены УМО

	e-mail,
	телефон

	1.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Давыдова Вера Анатольевна
	Руководитель методического отдела
	2021 год

	34.02.01 Сестринское дело
	jana-janka00@mail.ru
	+7-902-291-21-50

	2.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Пыльцова Марина Павловна
	Преподаватель
	2021 год
	34.02.01 Сестринское дело
	mpyltsova@yandex.ru
	+7-927-738-95-38

	3.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Садыкова Елена Викторовна
	Зав. отделом по учебной работе
	2021 год
	33.02.01 Фармация
	sadikova-5@mail.ru
	+7-927-657-37-11

	4.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Саяпина Ирина Владимировна
	Преподаватель
	2021 год
	31.02.02 Акушерское дело
	sayapin_aleks_irina@mail.ru
	+7-906-126-50-08

	5.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Матюшова Елена Владимировна
	Преподаватель
	2015 год
	33.02.01 Фармация
	matelvl@mail.ru
	+7-927-689-04-10

	6.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"

	Ковригина Людмила Валентиновна
	Преподаватель
	2015 год
	34.02.01 Сестринское дело
	lv-kovrigina@yandex.ru
	+7-937-640-86-55

	7.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Бессонова Ольга Владимировна
	Преподаватель
	2015 год
	31.02.01 Лечебное дело
	suchina2006@yandex.ru
	+7-902-290-05-67

	8.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Айдарова Юлия Викторовна
	Преподаватель
	2021 год

	31.02.06 Стоматология ортопедическая
	ajdarova_yuliya@mail.ru
	+7-960-811-86-26

	9.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Кныжова Татьяна Венировна
	Преподаватель
	2016 год
	31.02.03 Лабораторная диагностика
	tvknijova68@yandex.ru
	+7-917-113-92-42

	10.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Манелис Нина Моисеевна
	Преподаватель
	2019 год
	31.02.01 Лечебное дело
	ninamanelis@yandex.ru
	+7-927-715-73-16

	11.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Воронкова Ольга Александровна
	Преподаватель
	2021 год
	34.02.01 Сестринское дело
	olgavoronkova2020@mail.ru
	+7-927-72-081-76

	12.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Хатыпова
Равиля Равиловна

	Преподаватель
	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело
31.02.01 Лечебное дело

31.02.02 Акушерское дело 31.02.03
	rawilia1@mail.ru
	+7-929-704-89-45

	13.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной"
	Якубович
Надежда Анварьевна

	Преподаватель
	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело
31.02.01 Лечебное дело

31.02.02 Акушерское дело 31.02.03
	n.iackubovich@yandex.ru
	+7-927-298-77-65

	14.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной" Филиал "Безенчукский"
	Аверина Наталья Николаевна
	Преподаватель

	2022 год
	34.02.01 Сестринское дело
	averina.natascha2011@yandex.ru
	+7-927-685-16-74

	15.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Тольяттинский медицинский колледж"
	Полесовщикова Наталья Ивановна
	Заведующий отделением допрофессиональной подготовки
	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело
31.02.01 Лечебное дело

31.02.02 Акушерское дело
	Miss.nata1975@yandex.ru
	+7-917-126-44-42

	16.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Тольяттинский медицинский колледж"
	Селиванова Светлана Викторовна,
	Заведующий методическим кабинетом
	2017 год
	31.02.01 Лечебное дело

31.02.02 Акушерское дело

34.02.01 Сестринское дело

	snegka-73@mail.ru
	+7-927-792-10-82

	17.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Тольяттинский медицинский колледж"
	Леваева Елена Владимировна
	Руководитель учебных и производственных практик
	2015 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело

	levaeva.med@mail.ru
	+7-987-962-22-87

	18.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной» Филиал «Безенчукский»
	Ефремова Лариса Ивановна
	Преподаватель
	2022 год
	31.02.01 Лечебное дело
	larisa-eff@yandex.ru
	+7-987-154-58-50

	19.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области " Губернский колледж города Похвистнево"
	Ромаданова Лариса Николаевна
	Преподаватель

	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело

	romlar7414@mail.ru
	+7-937-792-32-74

	20.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области " Губернский колледж города Похвистнево"
	Лыскина Лариса Сергеевна
	Преподаватель
	2020 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело

	larisa.lyskina@mail.ru
	+7-937-071-52-12

	21.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж»
	Куликова Наталья Афанасьевна
	Заместитель директора по учебной работе
	2019 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело

	kulikova@medgum.ru
	+7-927-791-40-89

	22.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж»
	Егорова Людмила Ивановна
	Преподаватель
	2017 год
	33.02.01 Фармация
	21egorowa@mail.ru
	+7-927-773-16-16

	23.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж»
	Брагина Татьяна Михайловна
	Преподаватель
	2019 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело

	tatayanabragina2017@yandex.ru
	+7-927-773-93-74

	24.
	Кинель - Черкасский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тольяттинский медицинский колледж»

	Сидорова Алла Вячеславовна
	Преподаватель
	2022 год
	31.02.01 Лечебное дело

	venzalla@yandex.ru
	+7-927-689-13-57

	25.
	Кинель - Черкасский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тольяттинский медицинский колледж»
	Куницына Ирина Сергеевна
	Преподаватель
	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело
	irinaa.kunitsyna@yandex.ru
	+7-937-990-45-69

	26.
	Шенталинский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тольяттинский медицинский колледж»
	Богданова

Антонина Дмитриевна
	Методист
	2023 год
	34.02.01 Сестринское дело
31.02.01 Лечебное дело
	antonina.bogdanova@mail.ru
	+7-927-708-14-64

	27.
	Шенталинский филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тольяттинский медицинский колледж»
	Миронова Лилия Магафуровна
	Преподаватель
	2021 год
	34.02.01 Сестринское дело

	liliya.mironova.1981@mail.ru
	+7-927-726-77-02